
Friluftsrådet Storstrøm 

Referat af årsmøde 2023 afholdt d. 22. marts i Dehnshytten 4760 Vordingborg kl. 19.00 

 

Der var tilmeldt 19 personer til årsmødet. Der var 3 afbud til årsmødet, så der var 16 deltagere ved 

årsmødets start. Selvom det måske ikke fremgår af nedenstående, var der hele aftenen en livlig 

debat. 

Den normale repræsentant fra Friluftsrådets hovedbestyrelse ved årsmøderne Kirsten Skovsby 

måtte melde fra til årsmødet. Hun blev erstattet af Flemming Larsen fra hovedbestyrelsen. 

Formand John Knudsen bød velkommen, og deltagerne præsenterede sig for hinanden. 

Inden det egentlige årsmøde var der 2 oplæg: Oplæg af Jette Stauner Vordingborg Kommune, der 

skulle fortælle om Camønoen og vandreruter, og et oplæg af Flemming Larsen fra Friluftrådets 

hovedbestyrelse. 

Jette Stauner fortalte om Camønoen – kongerigets venligste vandrerute – og dets historie, og bl.a. 
om de logistikproblemer der kan opstå på den 175 km. lange vandrerute, og mulige løsninger på 
logistikproblemerne. 
Fra mødedeltagerne var der flere spørgsmål til oplægsholderen 
Læs mere om camønoen på dets hjemmeside: www.camønoen.dk 
Et digitalt kort over vandreruterne findes på hjemmesiden udinaturen.dk: 
https://udinaturen.dk/map-page?shId=106752 
 
Oplægget fra hovedbestyrelsesmedlem Flemming Larsen omhandlede temaer som Friluftsrådet 
p.t. arbejder med:  Danmarks Naturstier, Naturnationalparker og urørt skov, En status for 
naturnationalparkerne på havet og på land. I lokalråd Storstrøms område er der udpeget en 
naturnationalpark Ulvhaleskoven, men processen omkring den endelige oprettelse af 
Naturnationalparken gik lidt i stå i forbindelse med folketingsvalget. 
 

Årsmødet: 

1. Flemming Larsen blev valgt til ordstyrer, og Michael Thelander til referent. Stemmetællere 

blev Lise Rasmussen og Kirsten Pedersen. 

2. Der var 1 kommentar til bestyrelsens skriftlige beretning, der var fremsendt til 

medlemmerne af Lokalrådet. Kommentaren var ikke ment som en negativ kommentar, 

men en konstatering af at årsberetningen kunne være skrevet af DN og omhandlede ikke 

så meget medlemmernes aktiviteter. Formanden svarede, at Natur også er en del af 

Friluftsrådet og der p.t. er fokus på natur og biodiversitet. 

 

3. Herefter aflagde flere bestyrelsesmedlemmer mundtlig beretning fra de områder, de er 

repræsenteret. Bestyrelsesmedlemmer sidder i flere råd, og for mere information fra disse 

råd henvises til bestyrelsesmødereferater på lokalrådets hjemmeside og til de forskellige 

råd, der har referater liggende på hjemmesider. 

http://www.camønoen.dk/
https://udinaturen.dk/map-page?shId=106752


Lokalråd Storstrøms hjemmeside: Friluftsrådet Storstrøm | Friluftsrådet (friluftsraadet.dk) 

Her nævnes de råd og nævn friluftsrådets repræsentanter sidder i: 

Vordingborg Kommune: Vordingborg Miljøråd, Avnø Brugerråd, Geocenter Møn og Ulvhale 

Naturnationalpark. 

Guldborgsund Kommune: Guldborgsund Grønt Råd, Horreby Lyng, Bøtøskoven og Bøtø 

Enge, Naturområde Guldborgsund, Bavnehøj Fritidsområde og Bjørup Grusgrav. 

Lolland Kommune: Lolland Grønt Råd, Naturpark Maribosøerne Brugerråd, Naturpark 

Nakskov Fjord Bruggeråd og Søholt Skov Naturråd. 

Storstrøm: Naturstyrelsen Storstrøm, Fredningsnævnet for Sydsjælland, Møn og Lolland-

Falster og Hjortevildtgruppen. 

 

4. Årsplanen, der er fremsendt til Lokalrådets medlemmer, blev fremlagt. Der var ingen 

kommentarer til årsplanen 

 

5. Valg til bestyrelsen: 

Formand: John Knudsen - villig til genvalg  

Kommunekoordinator 1 Vordingborg og næstformand: Bjarne Nielsen - ikke på valg i år 

Kommunekoordinator Vordingborg 2 Henrik Simonsen - ikke villig til genvalg 

 

Kommunekoordinator Lolland 1: Christian Mogensen - ikke villig til genvalg 

Kommunekoordinator Lolland 2: - Vakant 

  

Kommunekoordinator Guldborgsund 1: Pia Grønning ikke på valg i år 

Kommunekoordinator Guldborgsund 2: Nils Jørgensen ikke på valg i år 

 

Sekretær: Michael Thelander ikke på valg i år 

 

John Knudsen blev genvalgt til formand 

Til kommunekoordinator Lolland 1 blev Kirsten Pedersen Dansk Vandrelaug valgt, og som 

kommunekoordinator Lolland 2 blev Leif Utermöhl Det Danske Spejderkorps valgt. Leif 

Utermöhl var ikke til stede på mødet, men han var kandidat til en af pladserne i lokalrådet. 

Ole Suldrup Det Danske Spejderkorps blev valgt som Kommunekoordinator Vordingborg 2 

og endelig blev Lise Rasmussen Dansk Islandshesteforening valgt til koordinator for temaet: 

Adgang til Naturen. 

 

6. Temagrupper 

Der blev ikke foreslået og nedsat nogle grupper. 

 

Evt. 

Friluftsrådet Storstrøm har en gruppe på Facebook. Søg Friluftsrådet Storstrøm på 

Facebook og gruppen kommer frem. Der skal søges om optagelse i gruppen. 

https://friluftsraadet.dk/om-os/lokale-friluftsraad/friluftsraadet-storstroem


 

Dansk forening for Rosport, Dansk Kano og Kajakforbund og Dansk Sejlunion har indledt 

samarbejde om at skabe flere og bedre muligheder for vandsport. Læs mere her: 

Fælles strategi for samarbejdet mellem DFFR, DKF, og DS (dansksejlunion.dk) 

 

Til slut takkede Formand John Knudsen de to afgåede Lokalrådsmedlemmer Christian 

Mogensen og Henrik Simonsen for deres flotte indsats i lokalrådet i henholdsvis 5 og 18 år. 

Henrik Simonsen fortsætter dog i Bestyrelsen for Fonden Geocenter Møn. 

 

Ref: Michael Thelander 

https://dansksejlunion.dk/dansk-sejlunion/strategi-og-politik/faelles-strategi-for-samarbejdet-mellem-dffr-dkf-og-ds

